



ISO 9001:2008
ISO 14001:2004
PN-N 18001:2004
ISO 27001:2005

SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

Bydgoszcz, 19 grudnia 2017

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIE

Działając na podstawie regulaminu udzielania zamówień o wartości szacunkowej nie przekraczającej równowartości kwoty 30.000 euro obowiązującego w Szpitalu Uniwersyteckim nr 2 im. Dr J. Biziela w Bydgoszczy, Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje następujących modyfikacji

Pytanie 1 :

Wykonawca wnosi o wykreślenie § 2 ust.4 i § 9 pkt. 1 Umowy i załącznika nr 4 do umowy. Wykonawca wskazuje, iż wszelkie kwestie opisane w tych postanowieniach uregulowane są przepisami powszechnie obowiązującymi, co oznacza iż postanowienia umowy nie mogą pozostawać z nimi w sprzeczności. Ze względu na masowość usług pocztowych przepisy wskazane wyżej a przede wszystkim, rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29.04.2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013 roku, poz.345) określa wymagania w zakresie czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym poprzez wskaźniki a nie sztywne określenie iż każda danego rodzaju przesyłka ma być doręczona we wskazanym tam też terminie. Wykonawca wnosi więc o odwołanie się wyłącznie do przepisów wskazanego rozporządzenia co do terminowości doręczania przesyłek. Natomiast odpowiedzialność operatorów pocztowych w pełni określa Rozdział 8 - Odpowiedzialność operatora pocztowego oraz postępowanie reklamacyjne, również związane z zniszczeniem przesyłki, czy jej utratę i dlatego wnosimy o odwołanie się w tym względzie do tych przepisów, które regulują odpowiedzialność operatorów z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej.

Odpowiedź :

Zamawiający przychylił się do propozycji modyfikując zapis projektu Umowy oraz modyfikuje załącznik nr 4 do umowy precyzując zapisem, iż terminowość doręczania przesyłek w obrocie krajowym Wykonawca zobowiązuje się świadczyć na rzecz Zamawiającego zgodnie z postanowieniami Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29.04.2013 (poz. 545)

Pytanie 2 :

W § 3 pkt. 1 umowy zał. Nr 3 do S.Z. Zamawiający wskazuje Wykonawcy doręczenie przesyłki adresatowi w dniu nadania, co nie jest możliwe, ponieważ najszybsze terminy doręczenia przesyłek to D+1, dlatego Wykonawca prosi o wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź :

Zamawiający zmienia zapis § 3 projektu umowy. Zamawiający przeprowadza konkurs, do którego może przystąpić każdy operator, nie tylko wyznaczony. W związku z tym operator inny niż wyznaczony musi zaspokoić potrzeby Zamawiającego co do przesyłek o szczególnym charakterze.

Pytanie nr 3

Wykonawca wnosi o dopisanie w umowie § 3 pkt. 1 treści:

„Nadawca dopuszcza zmianę cen w przypadku zmiany Cennika Powszechnych Usług Pocztowych wprowadzonej w sposób przewidziany w ustawie Prawo pocztowe,” Zmiana ta dopuszcza możliwość zmiany cen w przypadku kiedy nastąpi ona w sposób opisany w ustawie Prawo pocztowe”.

Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści Ogłoszenia o zamówieniu, Wykonawca realizując



SZPITAL
AKREDYTOWANY



ISO 9001:2008
ISO 14001:2004
PN-N 18001:2004
ISO 27001:2005

SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. W związku z tym, że zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych zasadniczo nie jest możliwa zmiana ceny realizacji zamówienia podana w ofercie, na podstawie której został wybrany dany wykonawca, a nieprzewidziana w SIWZ bądź ogłoszeniu o zamówieniu, to Wykonawca wnosi o uwzględnienie zaproponowanej zmiany

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie ww. zapisu w umowie dokonując zmian modyfikacji umowie § 4 ust. 1:

Za nadane i zwrócone przesyłki, o których mowa w §1 pkt. 1-2, Nadawca zapłaci Poczcie kwotę równą sumie jednostkowych opłat ustalonych w wysokości wynikającej z cen jednostkowych określonych w formularzu oferty stanowiącym załącznik do niniejszej umowy, stwierdzoną na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych. Nadawca dopuszcza zmianę cen w przypadku zmiany Cennika Powszechnych Usług Pocztowych wprowadzonej w sposób przewidziany w ustawie Prawo pocztowe

Pytanie 4:

W § 4 pkt. 3 umowy Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując niestosowany u Wykonawcy termin płatności faktury jako 21 dni liczone od daty wystawienia Faktury, faktura powinna być doręczona Nadawcy w terminie 5 dni od jej wystawienia, opóźnienie w doręczeniu Faktury skutkuje przedłużeniem terminu płatności o czas opóźnienia. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia gdzie termin płatności określony byłby jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT i wykreśli z umowy zapis: „Faktura powinna być doręczona Nadawcy w terminie 5 dni od jej wystawienia, opóźnienie w doręczeniu Faktury skutkuje przedłużeniem terminu płatności o czas opóźnienia”.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy ww. zakresie.

Pytanie 5 :

Wykonawca wnosi o modyfikację pkt. 5 § 4 umowy. „bowiem od 01.01.2016 roku uległy zmianie przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące odsetek, poprzez wprowadzenie odsetek ustawowych, odsetek ustawowych za opóźnienie w art. 481 K.c., zmieniając jego brzmienie w następujący sposób: ”5. W przypadku opóźnienia Nadawcy w zapłacie faktur, Poczta ma prawo do naliczania odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, dokonując stosownej modyfikacji w projekcie umowy.

Pytanie nr 6

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów umowy przez dodanie punktów nr 6 i 7 w § 4 w brzmieniu:

„6. Poczta zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki



SZPITAL
AKREDYTOWANY



ISO 9001:2008
ISO 14001:2004
PN-N 18001:2004
ISO 27001:2005

SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Nadawcę na podstawie noty odsetkowej,
7. W przypadku zalegania przez Nadawcę z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od terminu zapłaty, usługa poczynszy od następnego okresu rozliczeniowego będzie realizowana z zastosowaniem formy płatności „z góry”, na ogólnie obowiązujących zasadach. Ponowne zastosowanie formy opłaty „z dołu” nastąpić może poczynszy od następnego okresu rozliczeniowego, po uregulowaniu zaległych należności wraz z odsetkami.”

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany i zapisy.

Pytanie nr 7

W § 9 pkt. 2 umowy Zamawiający Wymaga od Wykonawcy oświadczenia, że Poczta w okresie obowiązywania umowy świadczyć będzie usługi na rzecz Nadawcy przy zatrudnieniu w działalności operacyjnej tylko i wyłącznie osób zatrudnionych na umowy o pracę. Nie jest to możliwe, ponieważ jako przedsiębiorstwo zatrudniające przeszło 50.000 osób w sferze eksploatacyjnej nie jesteśmy w stanie potwierdzić, iż są one w 100% zatrudnione na umowę o pracę i np. w okresach świątecznych przedsiębiorstwo zatrudnia dodatkowych pracowników. Wykonawca prosi o wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu dokonując stosownej modyfikacji w projekcie umowy.

Pytanie nr 8

W celu właściwego przygotowania oferty i wyceny usług Wykonawca prosi o wyjaśnienie poz. 12 i 13 w tabeli Formularz Oferty poprzez wskazanie czy usługa dotyczy przesylek rejestrowanych oraz podanie wagi dla przesyłki wymienionej w poz. 12..

odpowiedź: 12 i 13 tabeli dotyczy przesylek rejestrowanych, poz. 12. dotyczy do 350 g

Załącznik:

modyfikacja-umowa

modyfikacja formularz

Zamawiający :

Dyrektor

.....



SZPITAL
AKREDYTOWANY

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a